
Krosno Odrzańskie 08.12.2014 r. 

OR.272.002.2014 

 

 

        Wszyscy wykonawcy, 

         którzy pobrali SIWZ  

 

 

Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SIWZ. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2014 r. Nr 1232) w związku z zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ 

na „Kompleksowe ubezpieczenie majątku oraz innych ryzyk Powiatu Krośnieńskiego”, które 

wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień, bez ujawniania źródła 

zapytania, a jeżeli specyfikacja jest dostępna na stronie internetowej, zamieszcza na tej 

stronie.  

 

Zapytania  z dnia 5 grudnia 2014 r.  

 

1. PYTANIE: Prosimy o możliwość wprowadzenia wyższej franszyzy redukcyjnej w ryzyku 

powodzi, niż wynika to zapisów SIWZ (proponujemy 10% wartości odszkodowania nie mniej 

niż 100.000 zł). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonej 

w zamówieniu. W związku z powyższym BRAK ZGODY. 

2. PYTANIE: Prosimy o wyłączenie  z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności szkód 

zaistniałych na skutek naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonej 

w zamówieniu. W związku z powyższym BRAK ZGODY. 

3. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że pokrycie kosztów dodatkowych w ubezpieczeniu 

OC zawiera się w ramach wnioskowanej sumy gwarancyjnej  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie określił w zamówieniu dodatkowego limitu na pokrycie 

kosztów dodatkowych. W związku z powyższym dopuszcza jeden limit sum gwarancyjnych 

dla wszystkich kosztów, w tym dodatkowych. 

4. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmował  szkód powstałych z prowadzeniem działalności 

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie będzie obejmował ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

5. PYTANIE: W jakim zakresie dokonano remontów budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? 

ODPOWIEDŹ: W pozycjach, w których w opisie nieruchomości podano, że został 

przeprowadzony remont generalny (kapitalny) zawsze wymieniono na nowe (lub odtworzono) 

wszystkie elementy obiektu mające wpływ na ewentualne zwiększenie ryzyka wystąpienia 

szkody. W pozycjach w których podano, że został przeprowadzony remont wykonane zostały 

naprawy wszystkich tych elementów. 



6. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wykonywanym przez wyspecjalizowane podmioty lub  przez 

pracowników Zamawiającego. 

7. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego ich przeznaczenia. 

8. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane 

w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie obiekty zgłaszane do ubezpieczenia zostały dopuszczone do 

użytkowania na podstawie obowiązujących przepisów prawa i jeżeli jest to konieczne 

posiadają aktualne przeglądy i badania.  

9. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do spraw nieuregulowanych w SIWZ 

mają zastosowanie zapisy odpowiednich OWU wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: W sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie zapisy 

odpowiednich Ogólnych oraz Szczególnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy, 

z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo mają obowiązujące przepisy prawa. 

10. PYTANIE: Prosimy o podanie rodzaju wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Dla 

budynków starszych niż 50 lat prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie wartości rzeczywistej. 

ODPOWIEDŹ: Wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty starsze niż 50 lat są po 

przeprowadzonych gruntownych remontach i pracach adaptacyjnych. W związku 

z powyższym tak jak zostało podane na stronie 3 załącznika nr 2 do SIWZ, Zamawiający 

oczekuje umowy ubezpieczenia dla wartości odtworzenia. 

11. PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że drogi i chodniki zostały zgłoszone do ubezpieczenia 

w systemie sum stałych. 

ODPOWIEDŹ: Drogi i chodniki zostały zgłoszone do ubezpieczenia w systemie sum 

stałych. 

12. PYTANIE: Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót 

budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na 

budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie planuje prowadzenia robót budowlanych, na które zgodnie 

z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę we własnym zakresie. Takie 

prace wykonywane będą przez inny podmiot wybrany w trybie zamówienia publicznego, 

który ponosi wszelkie ryzyko związane z prowadzeniem budowy. 

13. PYTANIE: Szkody powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlano – montażowych – 

prosimy o doprecyzowanie, że prowadzone prace nie mogą naruszać stabilności konstrukcji 

nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone, a wartość prowadzonych prac 

nie przekracza 500.000 zł. 

ODPOWIEDŹ: Prowadzone prace nie będą naruszać stabilności konstrukcji nośnej 

i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone. Zamawiający dopuszcza możliwość 



ograniczenia wysokości odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody z tym związane do 

kwoty nie mniejszej niż 500.000,- pln. W tym zakresie została zmodyfikowana SIWZ 

w załączniku nr 2 na stronie 3. 

14. PYTANIE: Klauzula inwestycyjna – prosimy o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności; 

proponujemy 20% wartości sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu zawierania umowy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia wysokości 

odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody z tym związane. 

15. PYTANIE: W klauzuli automatycznego odtworzenia sum ubezpieczenia, prosimy 

o wprowadzenie w treści możliwości jednokrotnego odtworzenia limitu odpowiedzialności 

w okresie ubezpieczenia oraz określenie w treści, że Ubezpieczający zobowiązany będzie do 

dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego odtworzenia limitu 

odpowiedzialności sumy ubezpieczenia w terminie 14 dni od momentu wypłaty 

odszkodowania. 

ODPOWIEDŹ: BRAK ZGODY. W zamówieniu zostały określone warunki na jakich 

Zamawiający zobowiązany będzie zapłacić składkę dodatkową po wystąpieniu szkody. Będzie 

ona zapłacona po otrzymaniu obciążenia od Wykonawcy. 

16. PYTANIE: Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie  limitu 

odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł lub w wysokości akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w zamówieniu dopuścił możliwość wprowadzenia sublimitu 

dla klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia w wartości nie mniejszej niż 1.000.000,- pln. 

W tym zakresie została zmodyfikowana SIWZ w załączniku nr 2 na stronie 9. 

17. PYTANIE: Klauzula składowania - prosimy o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności 

w wysokości 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub w wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w zamówieniu dopuścił możliwość wprowadzenia sublimitu 

dla klauzuli składowania w wartości nie mniejszej niż 20.000,- pln. W tym zakresie została 

zmodyfikowana SIWZ w załączniku nr 2 na stronie 10. 

18. PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 

11.12.2014 r. 

ODPOWIEDŹ: Informacja o zmianie terminu składania ofert została opublikowana na 

stronie internetowej Zamawiającego dnia 05.12.2014 r. 

 

 

         

      Starosta Mirosław Glaz /-/ 

      Wicestarosta Grzegorz Świtalski /-/   

 

 


